
Wystartowała 6. edycja programu „Katowice Miastem Fachowców”

Katowice ogłosiły nabór firm do 6. edycji programu
„Katowice Miastem Fachowców”. To program
pozwalający uczniom szkół podstawowych na
zapoznanie się ze specyfiką pracy w konkretnych
przedsiębiorstwach oraz nauki w szkołach
technicznych i branżowych.

Katowice Miastem Fachowców grafika Urząd Miasta Katowice

– Chcemy, aby katowicka młodzież miała jak najlepsze perspektywy

zawodowe. Poprzez współpracę z lokalnymi firmami pokazujemy uczniom, że

przyszłość w zawodach technicznych jest nie tylko realna, ale także pełna

możliwości. Już blisko 5 tysięcy uczniów skorzystało z możliwości lepszego
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poznania środowiska pracy w ramach wizyt studyjnych w konkretnych

firmach. Dla młodych ludzi może to być świetny sposób na odnalezienie

swojej drogi w dorosłość. Z kolei dla firm – na znalezienie przyszłych

pracowników. Już dziś zapraszam do aplikowania – mówi Marcin Krupa,

prezydent Katowic.

Przedsiębiorcy mogą zgłaszać się do uczestnictwa w programie do 9 września br. poprzez
wypełnienie formularza dostępnego na stronie: bip.katowice.eu/Ogloszenia i przekazanie
go do wydziału obsługi inwestorów UM Katowice lub Miejskiego Inkubatora
Przedsiębiorczości – Rawa.Ink (rawa.ink@katowice.eu). Następnie Miasto podpisze listy
intencyjne o współpracy z przedsiębiorcami, a uczniowie klas VII szkół podstawowych będą
mogli zapisywać się na wizyty w firmach zgodnie ze swoim zainteresowaniami. Ten etap
programu rozpocznie się 4 listopada.

– Program „Katowice Miastem Fachowców” to unikalna okazja, aby

uczniowie już na wczesnym etapie edukacji mogli zobaczyć, jakie możliwości

stoją przed nimi. Dzięki wsparciu lokalnych firm wierzymy, że uda nam się

zainspirować wielu młodych ludzi do podjęcia nauki w kierunkach

branżowych i technicznych. Firmy biorące udział w programie zorganizują po

pięć wizyt studyjnych dla uczniów, co pozwoli na głębsze zrozumienie

specyfiki pracy w różnych zawodach – mówi Mariusz Jankowski, naczelnik

wydziału obsługi inwestorów w Urzędzie Miasta Katowice.
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Jedna z wizyt uczniów w ramach KMF_fot. UMK

Miasto zaprasza katowickie firmy do zgłaszania się jako uczestnik wspierający, gdyż
partnerstwo w projekcie to nie tylko inwestycja w przyszłość młodych ludzi, ale także
szansa na kształtowanie przyszłych kadr. Biorąc udział w inicjatywie na rzecz lokalnej
społeczności firmy wdrażają w życie założenia CSR (społecznej odpowiedzialności biznesu)
oraz ESG (zarządzanie z uwzględnieniem wpływu na ochronę środowiska, dbanie o
społeczeństwo i prowadzenie ładu korporacyjnego) poprzez podejmowanie działań na
rzecz otoczenia, w którym funkcjonuje organizacja. To szansa na wspólne kreowanie
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przyszłości Katowic.

W przypadku pytań, bądź wątpliwości dodatkowych informacji udzielają pracownicy
Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink, e-mail: rawa.ink@katowice.eu, tel.:
(32) 705 47 46.

O programie

Inicjatywa ta ma na celu wsparcie młodzieży w rozwijaniu swoich zainteresowań oraz
przygotowanie ich do przyszłej kariery zawodowej w sektorze technicznym. Program
„Katowice Miastem Fachowców” składa się z czterech kluczowych etapów:

najpierw uczniowie biorą udział w lekcji wychowawczej w szkole, podczas której
poznają korzyści płynące z wyboru kierunków technicznych i branżowych;

następnie odbywa się wizyta studyjna w firmie, gdzie uczniowie mają okazję zobaczyć,
jak wygląda praca w realnych warunkach i poznać specyfikę różnych zawodów;

kolejnym etapem jest wizyta w szkole technicznej lub branżowej I stopnia, gdzie
uczniowie mogą dowiedzieć się więcej o dostępnych kierunkach kształcenia i
możliwościach dalszego rozwoju;

program kończy podsumowująca lekcja wychowawcza, która pozwala uczniom na
refleksję nad zdobytymi doświadczeniami i pomaga w podjęciu świadomej decyzji
dotyczącej przyszłej ścieżki edukacyjnej i zawodowej.
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Praktyczny wymiar programu_fot S. Rybok

Pięć edycji za nami

W poprzednich pięciu edycjach programu Katowice Miastem Fachowców wzięło udział
prawie 5 tys. uczniów szkół podstawowych, odbyło się 240 wizyt studyjnych w firmach oraz
blisko 260 wizyt w szkołach branżowych i technicznych I stopnia, a także podpisano 38
listów intencyjnych. Uczniowie mieli okazję poznać różnorodne kierunki m.in. takie jak
operator maszyn CNC i EDM, mechanik, mechatronik, architekt, kierowca autobusu,
projektant, grafik, specjalista i technik w obszarze Al, cyberbezpieczeństwa, IT i analizy
danych.
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